CAPUT XXV.

Prudentius ab aliis corruptus, ab aliis male correctus, ab aliis defensus. Peculiæres animadversiones de ejus prosodia.

190 215. Si ea excipias quæ Prudentius ratione

bitur, et si Latine versus undecimque esset exarandus, scriberetur alpha et o, nam o mega ratio carminis non patitur. Sed notandum est tamen, diverso modo a veteribus fuisse pronuntiatum o breve, et o longum. Casaubonus in Trebellium, pag. 214, ait, in antiquis multis reperiri *sepulcrum* cum diphthongo, ut in epitaphio Aureoli unius e 50 tyrannis, *Domi sepulcro victor post multa tyranni*, uti contra Prudentius e in sphaera corripuit. Salmasius, pag. 129, 169, 215, not. in script. histor. August., fuse de sphaera, et enigmatè disserit, et promittit commentarium de vitiis recentium poetarum. Ostendit, scriptores ejus temporis scripsisse *sphaera*, ut *machera*, et *macera* e brevi, et apud Ausonium *Citheron* e brevi pro *Citharon*; apud Maximianum lib. Eleg.: *Me pedagogus adit pro pedagogus*; neque Latinos solum, sed Græcos quoque ita scripsisse et pronuntiasse: quod ex antiquis Græcis inscriptionibus probat. Notat, ultimam corripit a Prudentio et Ausonio in *fames, lues, majestas, colluces*. Sed Ausonius fortasse non corripuit a secundum in *majestas*, sed spondæo usus est pro iambo, ut sæpe alias, loco secundo iambici dimetri. *Fames, lues, colluces*, e breve habent ex veteri consuetudine scribendi, *famis, luis, collucis* veteri conjugationis, ut *rido, is; strido, is; seruo, is; fulgo, is*, et alia, de quibus uberius agit Priscianus lib. x. Quæ omnia poetarum vitia dici non debent.

sut aliorum exemplo fecit, admodum pauca invenies quæ peccata metri possis appellare: in quo socios ille haberet præstantissimos poetas Horatium, Virgilium, alios, de quibus tamen sæpius affirmare licet, quod de comicis Terentianus Maurus: *In metra peccant arte, non inscitia*. Scaliger lib. II Poetic., cap. 31, de vitiiis in quantitate loquens: *Ex Homero*, ait, *multa petere queas: fuit enim negligentissimus*. Aristarchus ea modestia Homeri errores notavit, ut unquam diceret, Homerum errasse, sed quidquid non probabat, Homeri esse denegabat. Cicer., epist. 11, lib. III: *Ut enim Aristarchus Homeri versum negat quem non probat: sic tu (libet enim mihi joculari) quod disertum non erat, ne putaris meum*. De eodem Aristarcho intellige Ausonium epist. 18: *Quique notas spuris versibus apposuit*. Obiter corrigam alium locum Ausonii, a Scaligero filio in *Lection. Ausonian.* non animadversum, in præfat. ad Ludum septem sapientium: